



REPÚBLICA DE CHILE
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VICUÑA
SECRETARÍA MUNICIPAL



AÑO 2021 – ACUERDO DE CONCEJO

SESIÓN : ORDINARIO N° 04
FECHA : 03-02-2021
HORA : 09:30
LUGAR : Salón Municipal.
PRESIDE : ALCALDE RAFAEL VERA CASTILLO.

ASISTENCIA CONCEJALES:

SR. YERMAN ROJAS CASTILLO
SR. FRANCISCO AGUIRRE CORTÉS (Vía Remota)
SRA. MARTA CASTILLO CASTRO
SRA. MIRIAM ROJAS CABELLO
SR. CRISTIAN PINTO TORRES
SRA. NELLY LAZO VALENCIA

ACUERDO N°22/2021/SECRETARÍA. - Se aprueba mediante votación unánime, Compendio de Acta Anterior correspondiente a la Sesión Ordinaria de Concejo N°03 de fecha 20/01/2021.-

VOTACIÓN:

Alcalde	:	Aprueba
Concejal Yerman Rojas	:	Aprueba
Concejal Francisco Aguirre	:	Aprueba
Concejala Marta Castillo	:	Aprueba
Concejala Miriam Rojas	:	Aprueba
Concejal Cristian Pinto	:	Aprueba
Concejala Nelly Lazo	:	Aprueba

ACUERDO N°23/2021/ FOMENTO PRODUCTIVO - Se aprueba mediante votación unánime, Aprobación de la Renovación del Convenio de Colaboración para el Programa Prodesal 2021.

ACUERDO N°24/2021/ FOMENTO PRODUCTIVO - Se aprueba mediante votación unánime, anular acuerdo anterior n° 23, sobre la Aprobación de la Renovación del Convenio de Colaboración para el Programa Prodesal 2021.

ACUERDO N°25/2021/ FOMENTO PRODUCTIVO – Se aprueba mediante votación unánime, Aprobación de la Renovación del Convenio de Colaboración para el Programa PRODESAL 2021, que considera el aporte INDAP – PRODESAL, con un monto de \$ 44.480.000 y el aporte Municipal corresponde al 18%, es decir \$ 8.006.400.- concretando un fondo común de \$52.486.400.

ACUERDO N°26/2021/ FOMENTO PRODUCTIVO – Se aprueba mediante votación unánime, Aprobación de la Renovación del Convenio de Colaboración para el Programa PRODESAL, aporte INDAP – PRODESAL, un monto de \$ 44.480.000 y el aporte Municipal corresponde al 18%, es decir \$ 8.006.400.- concretando un fondo común de \$52.486.400. más un saldo del aporte municipal del año anterior de \$1.547.066.- incrementando el fondo común con un total de \$ 54.033.466.-

ACUERDO N°27/2021/ FOMENTO PRODUCTIVO – Se aprueba mediante votación unánime, Aprobación de la Renovación del Convenio de Colaboración para el Programa PADIS 2021, que considera el aporte INDAP-PADIS, con un monto de \$ 30.700.000 y el aporte Municipal corresponde al 16%, es decir \$4.912.000.- concretando un fondo común de \$35.612.000.

ACUERDO N°28/2021/ FOMENTO PRODUCTIVO - Se aprueba mediante votación unánime, Aprobación de la Renovación del Convenio de Colaboración para el Programa PADIS 2021, aporte INDAP – PADIS, un monto de \$ 30.700.000 y el aporte Municipal corresponde al 16%, es decir \$4.912.000.- concretando un fondo común de \$35.612.000. más un saldo del aporte municipal del año anterior de \$960.587.- incrementando el fondo común con un total de \$ 36.572.587.-

ACUERDO N°29/2021/ DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA - Se aprueba mediante votación unánime, Aprobación del Convenio de transferencia para la ejecución de la Red Nacional de Seguridad Pública, tercer componente, suscrito entre la Subsecretaría de Prevención del delito y la Municipalidad de Vicuña, por un monto de \$40.000.000.-

ACUERDO N°30/2021/ DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA - Se aprueba mediante votación unánime, Aprobación de los contratos derivados de los procesos de adquisición de 2 vehículos para la Dirección de seguridad pública, proyecto "Patrulla Preventivo", por un monto de \$40.000.000.

ACUERDO N°31/2021/ SECPLAN - Se aprueba mediante mayoría de votos, Modificación Presupuestaria N°01_2021.

VOTACIÓN:

Alcalde	: Aprueba
Concejal Yerman Rojas	: Aprueba
Concejal Francisco Aguirre	: Rechaza
Concejala Marta Castillo	: Aprueba
Concejala Miriam Rojas	: Aprueba
Concejal Cristian Pinto	: Abstiene
Concejala Nelly Lazo	: Aprueba

Modificación Presupuestaria N°1			
PROPUESTA DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 1			
PRESUPUESTO MUNICIPAL AÑO 2021 - DECRETO N°4958 DE FECHA 10/12/2020			
PRESUPUESTO DE INGRESOS AUMENTAN M\$			
ITEMS	DETALLE	AREA	M\$
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1	797.311
12 10	INGRESOS POR PERCIBIR	1	6.189
115 05 03 099	DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	1	56.203
TOTAL		M\$	859.703
PRESUPUESTO DE GASTOS DISMINUYEN M\$			
ITEMS	DETALLE	AREA	M\$
215 33 03 001	A LOS SERVICIOS REGIONALES DE VIVIENDAS Y URBANIZACION	1	285.000
TOTAL		M\$	285.000
TOTAL INGRESOS			1.144.703
PRESUPUESTO DE GASTOS AUMENTAN M\$			
ITEMS	DETALLE	AREA	M\$
215 21 04	OTROS GASTOS EN PERSONAL	2	60.000
215 24 01 001	FONDOS DE EMERGENCIA	2	56.203
215 29 04	MOBILIARIO Y OTROS	1	15.000
215 29 05 999	MAQUINAS Y EQUIPOS, OTRAS	1	100.000
215 31 01 002	CONSULTORIA DE ESTUDIOS	2	25.000
215 31 02 002	CONSULTORIA DE PROYECTOS	2	40.244
215 31 02 004	OBRAS CIVILES	2	848.256
TOTAL		M\$	1.144.703

ACUERDO N°32/2021/ ORGANIZACIONES COMUNITARIAS - Se aprueba mediante mayoría de votos Subvención Ordinarias año 2020, por un monto de \$ 34.964.748.-

VOTACIÓN:

Alcalde	: Aprueba
Concejal Yerman Rojas	: Aprueba
Concejal Francisco Aguirre	: Abstiene
Concejala Marta Castillo	: Aprueba
Concejala Miriam Rojas	: Aprueba
Concejal Cristian Pinto	: Aprueba
Concejala Nelly Lazo	: Abstiene

Número	Status	Nombre de la Organización	VALOR
1	Adjudicada	CENTRO DE PADRES ESCUELA EDMUNDO VIDAL CARDENAS DE PERALILLO	500.000
2	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS VILLASECA	350.000
3	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS LOURDES	350.000
4	Adjudicada	CLUB DE HUASOS ALEXIS CASTILLO NUEVA TALCUNA	500.000
5	Adjudicada	CENTRO DE MADRES FLOR DEL VALLE DE LOURDES	253.150
6	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS VILLA ESPERANZA	300.000
7	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS POBLACIÓN HUANCARA	350.000
8	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS VILLA EL ALMENDRAL	350.000
9	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS DE HIERRO VIEJO	350.000
10	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS POBLACIÓN ESTACIÓN	315.368
11	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS EL MOLLE	350.000
12	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS "LOS HEROES"	400.000
13	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS VARILLAR	350.000
14	Adjudicada	JUNTA VECINOS VILLA EL OBSERVATORIO	400.000
15	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS PABLO NERUDA	300.000
16	Adjudicada	CLUB DEPORTIVO HURACAN DE RIVADAVIA	350.000
17	Adjudicada	CLUB DEPORTIVO ARAUCO NUEVA TALCUNA	350.000
18	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS MANUEL RODRIGUEZ Y JOSE MANUEL CARRERA	500.000
19	Adjudicada	CLUB DEPORTIVO PEÑAROL DE GUALLIGUAICA	500.000
20	Adjudicada	CLUB DEPORTIVO SOCIAL JUVENTUS	500.000
21	Adjudicada	CLUB DE HUASOS EDMUNDO VIDAL CARDENAS	400.000
22	Adjudicada	AGRUPACION ARTE MUJER	250.000
23	Adjudicada	COMITÉ DE ADELANTO DOS PINOS MARQUESA	300.000
24	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS EL DURAZNO	400.000
25	Adjudicada	AGRUPACIÓN GASTRONOMICA MUJERES DE ELQUI	350.000
26	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS LOS ANDENES	300.000
27	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS N°2 CHAPILCA	400.000
28	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS N°4 PARTE BAJA RIVADAVIA	304.050
29	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS N°8 PERALILLO CENTRO	400.000
30	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS POBLACIÓN TOCOPILLA N°2	332.740
31	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS JOAQUIN VICUÑA LARRAIN	400.000
32	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS VILLA PUCLARO	400.000
33	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS GINA ANCAROLA	400.000
34	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS GUALLIGUAICA	370.000
35	Adjudicada	CLUB DEPORTIVO SAN ISIDRO	450.000
36	Adjudicada	CLUB DEPORTIVO UNIÓN ANDACAM	350.000
37	Adjudicada	CLUB DE GIMNASIA ARTÍSTICA VICUÑA	400.000
38	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS DIAGUITAS CENTRO	300.000
39	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS VILLA LA GLORIA	500.000
40	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS N°29 VIÑITA ALTA	420.000
41	Adjudicada	GRUPO DE AUTOAYUDA UNIÓN Y ESPERANZA DE LOURDES	300.000
42	Adjudicada	AGRUPACIÓN CULTURAL ELQUIMIA	300.000
43	Adjudicada	AGRUPACIÓN DE MUJERES SUYAI VICUÑA	400.000
44	Adjudicada	AGRUPACIÓN FOLCLORICA DIAGUITAS	400.000
45	Adjudicada	AGRUPACIÓN JEFAS DE HOGAR DE ARTE BRIZAS	500.000
46	Adjudicada	CLUB FORMATIVO BIKE RIDE DE VICUÑA	400.000
47	Adjudicada	CLUB DEPORTIVO HURACAN DE HIERRO VIEJO	400.000
48	Adjudicada	CLUB DEPORTIVO UNIÓN CORDILLERA	500.000
49	Adjudicada	CLUB ADULTO MAYOR "NUEVA ALEGRÍA DE VIVIR"	300.000
50	Adjudicada	CLUB ADULTO MAYOR PROGRESO LAS COMPAÑIA	300.000
51	Adjudicada	CENTRO DE MADRES BELLAVISTA CALINGASTA	370.000
52	Adjudicada	GRUPO FOKLORICO HIJOS DE LA TIERRA DE ANDACOLLITO	400.000
53	Adjudicada	UNION COMUNAL ADULTOS MAYORES CIELO AZUL	271.050
54	Adjudicada	CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL HOSPITAL	400.000
55	Adjudicada	CENTRO CULTURAL Y ARTÍSTICO ELQUIALMAR	400.000
56	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS ROLANDO RIVAS NORAMBUENA	319.990
57	Adjudicada	CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA FEDERICO BARNES PAINE	466.200
58	Adjudicada	AGRUPACIÓN MAMALLUKAY TEJENDERAS ELQUI	400.000
59	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS VILLA MARQUESA	384.620
60	Adjudicada	CENTRO DE PADRES Y APODERADOS JUAN RENDIC	199.950
61	Adjudicada	CLUB ADULTO MAYOR NUEVA ILUSIÓN DE VILLASECA	394.710

62	Adjudicada	AGRUPACIÓN RENACER DEL VALLE	300.000
63	Adjudicada	AGRUPACIÓN SOMOS PERSEVERANTES	400.000
64	Adjudicada	AGRUPACIÓN FOLCLÓRICA TERRAL	400.000
65	Adjudicada	AGRUPACIÓN SEMBRANDO EN EL VALLE	300.000
66	Adjudicada	AGRUPACIÓN DE ARTESANOS Y PRODUCTORES DE ELQUI	400.000
67	Adjudicada	AGRUPACIÓN CORO DE HIERRO VIEJO	400.000
68	Adjudicada	AGRUPACIÓN SABIDURIA FEMENINA LA ESTACIÓN	400.000
69	Adjudicada	AGRUPACIÓN FOLCLÓRICA ESPERANZA CUEQUERA	400.000
70	Adjudicada	AGRUPACIÓN SOCIO CULTURAL QUINTRAL DE ELQUI	350.000
71	Adjudicada	AGRUPACIÓN DE PERSONAS DE DISCAPACIDAD ADISVI SUEÑOS COLORES	400.000
72	Adjudicada	AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL BANDA DE GUERRA SEBASTIAN MUÑOZ F.	300.000
73	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS POBLACIÓN LOS JARDINES	450.000
74	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS VALLE DE ELQUI	300.000
75	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS VILLA ISOLINA	334.620
76	Adjudicada	CLUB DE HUASOS ENTRE VALLES DE VICUÑA	400.000
77	Adjudicada	CLUB DEPORTIVO JOAQUIN VICUÑA	350.000
78	Adjudicada	CLUB DE CUECA ALAMIRO ALCAYAGA	378.300
79	Adjudicada	CLUB ADULTO MAYOR CLARA LUZ DEL ALBA DIAGUITA	400.000
80	Adjudicada	CLUB DEPORTIVO VILLASECA	400.000
81	Adjudicada	CLUB DEPORTIVO ROBERT KENNEDY	400.000
82	Adjudicada	CLUB DEPORTIVO UNIÓN VIÑITA ALTA	400.000
83	Adjudicada	COMITÉ DE ALLEGADOS CARLOS MARTINEZ	350.000
84	Adjudicada	COMITÉ DE ADELANTO LLANOS EL POROTAL	350.000
85	Adjudicada	ORGANIZACIÓN BRIGADA ESOLAR DE TRANSITO JOAQUIN VICUÑA LARRAIN VICUÑA	450.000
86	Adjudicada	ALDEA ELQUINA AGRUPACION ARTESANOS Y PRODUCTORES DE VICUÑA	500.000
87	Adjudicada	CLUB GIMNASIA AEROBICA VICUÑA	300.000
88	Adjudicada	COMITÉ CRIANCEROS DE VILLASECA	300.000
89	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS RIVADAVIA PARTE ALTA	400.000
90	Adjudicada	JUNTA DE VECINOS VILLA SAN LUIS	400.000
91	Adjudicada	AGRUPACION ESTRELLAS DEL VALLE DE ELQUI	200.000
92	Adjudicada	CLUB DEPORTIVO ALAMEDA	400.000
93	Adjudicada	CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL VALLE DE ELQUI RAYUELA	300.000
94	Adjudicada	COMITÉ VECINAL LA CALERA BAJA	300.000

VICUÑA, 03 DE FEBRERO DE 2021



REPÚBLICA DE CHILE
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VICUÑA
SECRETARÍA MUNICIPAL



AÑO 2021 – ACUERDO DE CONCEJO

SESIÓN : ORDINARIO N° 05
FECHA : 10-02-2021
HORA : 09:30
LUGAR : Salón Municipal.
PRESIDE : ALCALDE RAFAEL VERA CASTILLO.

ASISTENCIA CONCEJALES:

SR. YERMAN ROJAS CASTILLO
SR. FRANCISCO AGUIRRE CORTÉS (Vía Remota)
SRA. MARTA CASTILLO CASTRO
SRA. MIRIAM ROJAS CABELLO
SR. CRISTIAN PINTO TORRES
SRA. NELLY LAZO VALENCIA

ACUERDO N°33/2021/SECRETARÍA. - Se aprueba mediante votación unánime, Compendio de Acta Anterior correspondiente a la Sesión Ordinaria de Concejo N°04 de fecha 03/02/2021.-

ACUERDO N°34/2021/SECPLAN - Se aprueba mediante votación unánime, los contratos que permitan ejecutar el proyecto de “Adquisición de equipos tecnológicos para planetario Mamalluca”, con financiamiento municipal por un monto de \$ 100.000.000.-

ACUERDO N°35/2021/SECPLAN - Se aprueba mediante mayoría de votos, Modificación Presupuestaria N° 2.

VOTACIÓN:

Alcalde	: Aprueba
Concejal Yerman Rojas	: Aprueba
Concejal Francisco Aguirre	: Abstiene
Concejala Marta Castillo	: Aprueba
Concejala Miriam Rojas	: Aprueba
Concejal Cristian Pinto	: Abstiene
Concejala Nelly Lazo	: Aprueba

	Modificación Presupuestaria N°2		
	PROPUESTA DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 2		
	PRESUPUESTO MUNICIPAL AÑO 2021 - DECRETO N°4958 DE FECHA 10/12/2020		
	PRESUPUESTO DE INGRESOS AUMENTAN M\$		
ITEMS	DETALLE	AREA	M\$
12192	CUENTAS POR COBRAR DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS	1	81.347
TOTAL		M\$	81.347
	PRESUPUESTO DE GASTOS AUMENTAN M\$		
ITEMS	DETALLE	AREA	M\$
215 22 04	MATERIALES DE USO O CONSUMO	2	30.000
215 22 06	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	1	16.347
215 33 03 001	ALOS SERVICIOS REGIONALES DE VIVIENDAS Y URBANIZACION	1	35.000
TOTAL		M\$	81.347

VICUÑA, 10 DE FEBRERO DE 2021



REPÚBLICA DE CHILE
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VICUÑA
SECRETARÍA MUNICIPAL



AÑO 2021 – ACUERDO DE CONCEJO

SESIÓN : ORDINARIO N° 06
FECHA : 17-02-2021
HORA : 09:30
LUGAR : Salón Municipal.
PRESIDE : ALCALDE RAFAEL VERA CASTILLO.

ASISTENCIA CONCEJALES:

SR. YERMAN ROJAS CASTILLO
SR. FRANCISCO AGUIRRE CORTÉS (Vía Remota)
SRA. MARTA CASTILLO CASTRO
SRA. MIRIAM ROJAS CABELLO
SR. CRISTIAN PINTO TORRES
SRA. NELLY LAZO VALENCIA

ACUERDO N°36/2021/SECRETARÍA. - Se aprueba mediante votación unánime, Compendio de Acta Anterior correspondiente a la Sesión Ordinaria de Concejo N°05 de fecha 10/02/2021.-

ACUERDO N°37/2021/SALUD. -Se aprueba mediante mayoría de votos, Modificación Presupuestaria N°1 del Departamento de Salud, por ajuste de saldo inicial de caja. -

VOTACIÓN:

Alcalde	: Aprueba
Concejal Yerman Rojas	: Aprueba
Concejal Francisco Aguirre	: Aprueba
Concejala Marta Castillo	: Aprueba
Concejala Miriam Rojas	: Aprueba
Concejal Cristian Pinto	: Abstiene
Concejala Nelly Lazo	: Aprueba

PRESUPUESTO DEPARTAMENTO DE SALUD 2021
PROPUESTA DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA N°01
SALDO INICIAL DE CAJA
PRESUPUESTO APROBADO MEDIANTE ACUERDO 167/2020/SALUD Y DECRETO N°4692 DE FECHA
24/11/2020

PRESUPUESTO DE INGRESOS AUMENTAN M\$

		Detalle	M \$	655.146
15		Saldo Inicial de Caja	M \$	655.146
TOTAL			M \$	655.146

PRESUPUESTO DE GASTOS DISMINUYEN M\$

		Detalle	M \$	45.480
34	07	Deuda Flotante	M \$	45.480
TOTAL			M \$	45.480

PRESUPUESTO DE GASTOS AUMENTAN M\$

		Detalle	M \$	700.626
21	01	Personal de Planta	M \$	150.000
21	02	Personal a Contrata	M \$	50.000
21	03 005	Suplencias y reemplazos	M \$	50.000
22	04	Materiales de uso y consumo	M \$	250.000
22	11	Servicios Profesionales	M \$	50.000
23	01	Desahucios e Indemnizaciones	M \$	73.000
26	01	Devoluciones	M \$	20.000
35		Saldo final de caja	M \$	57.626
TOTAL			M \$	700.626

ACUERDO N°38/2021/SALUD - Se aprueba mediante votación unánime, convenio de anticipo de aporte estatal bonificación por retiro voluntario Ley 20.919, para funcionarios de atención primaria de Salud-quinto proceso. -

ACUERDO N°39/2021/DPTO.EDUCACIÓN. - Se aprueba mediante votación unánime, Modificación N°1 del Departamento de Educación. -

I. MUNICIPALIDAD DE VICUÑA
DEPTO. DE EDUCACION

MODIFICACION PRESUPUESTARIA
N° 01

**MODIFICACION PRESUPUESTARIA DE SALDO INICIAL DE CAJA
PRESUPUESTO AÑO 2021
PARA APROBACION DEL CONCEJO MUNICIPAL**

PRESUPUESTO DE GASTOS - AUMENTA					M\$	
SUBT.	ITEM	ASIG.	SUBASIG	SUB Denominacion	Valor	3.413.568
21	01	001	001	sueldos base	200.000	
21	02	001	001	sueldos base	100.000	
21	03	001		Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales	30.000	
21	03	004	001	sueldos base	100.000	
21	03	004	004	Aguinaldos y Bonos	30.000	
22	01	001		Para Personas	20.000	
22	02	002		Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	57.106	
22	02	003		Calzado	15.712	
22	03	001		Para Vehiculos	50.000	
22	04	001		Materiales de Oficina	23.355	
22	04	002		Textos y Otros Materiales de Enseñanzas	218.667	
22	04	006		Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros	20.000	
22	04	007		Materiales y Utiles de Aseo	242.553	
22	04	008		Menaje para Oficina, Casino y Otros	444	
22	04	009		Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	37.229	
22	04	010		Materiales para Mantenimientos y Reparaciones de Inmuebles	15.472	
22	04	011		Repuestos y Accesorios para Mantenimiento y Reparación de v	15.000	
22	04	012		Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos	194	
22	04	013		Equipos Menores	184.536	
22	04	999		Otros	990	
22	05	001		Electricidad	24.386	
22	05	002		Agua	24.386	
22	05	003		Gas	50	
22	05	005		Telefonia Fija	3.000	
22	05	006		Telefonia Celular	15.000	
22	05	007		Acceso a Internet	14.000	
22	05	999		Otros	5.000	
22	06	001		Mantenimiento y Reparación de Edificaciones	525.907	
22	06	002		Mantenimiento y Reparación de Vehículos	69.047	
22	07	001		Servicios de Publicidad	1.000	
22	07	002		Servicios de Impresión	2.000	
22	07	999		Otros	1.000	
22	08	007		Pasajes, Fletes y Bodegajes	130.405	
22	08	008		Salas Cunas y/o Jardines Infantiles	30.000	
22	08	011		Servicios de Produccion y Desarrollo de Eventos	5.000	
22	08	999		Otros	5.000	
22	09	003		Arriendos de Vehículos	50.000	
22	09	005		Arriendo Maquinarias y Equipos	5.000	
22	09	006		Arriendo de Equipos Informaticos	22.428	
22	09	999		Otros	44.890	
22	11	001		Estudio e Investigaciones	22.500	
22	11	003		Servicios Informaticos	5.000	
22	12	002		Gastos Menores	20.000	

22	12	005		Derechos y Tasas	5.000
23	01	004		Desahucios e Indemnizaciones	285.000
26	01			Devoluciones	14.831
29	04			Mobiliarios y Otros	80.844
29	05	001		Maquinas y Equipos de Oficina	10.163
29	05	999		Otros	23.000
29	06	001		Equipos Computacionales y Periféricos	72.619
29	07	001		Programas Computacionales	10.000
31	02	004	004	Mejoramiento Integral Escuela Rios de Elqui de Rivadavia	60.701
31	02	004	005	Adquisicion e Instalacion Ascensor Escuela Lucila Godoy Alcaya	70.000
31	02	004	006	Adquisicion e Instalacion Ascensor Liceo Carlos Mondaca Corte	70.000
31	02	004	007	Proyecto Coservacion de la Infraestructura Esc.Lucila Godoy Alc	180.337
31	02	004	008	Proyecto Coservacion de la Infraestructura Esc.Dagoberto Camp	60.370
31	02	004	009	Proyecto Plan de Apoyo Retorno Seguro a Clases Colegio Joaqui	33.941
31	02	004	010	Proyecto Plan de Apoyo Retorno Seguro a Clases Liceo Carlos M	34.999
31	02	004	011	Proyecto Plan de Apoyo Retorno Seguro a Clases Esc.Edmundo	15.507

PRESUPUESTO DE INGRESO - AUMENTA

M\$

SUBT. ITEM ASIG.	SUBASIG	SUB	Denominacion	Valor	3.370.250
15			Saldo Inicial de Caja	3.370.250	

PRESUPUESTO DE GASTOS - DISMINUYE

M\$

SUBT. ITEM ASIG.	SUBA	SUBSL	Den	Valor	43.317
34	07			Deuda Flotante	43.317

RESUMEN:

PRESUPUESTO DE INGRESOS - AUMENTA	3.370.250	
PRESUPUESTO DE GASTOS - DISMINUYE	43.317	
PRESUPUESTO DE INGRESOS - DISMINUYE		
PRESUPUESTO DE GASTOS - AUMENTA		3.413.568
Totales	3.413.568	3.413.568

VICUÑA, 17 DE FEBRERO DE 2021